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وطنگزینی،نهوطنگریزی
 قالیباف: ما با پدیده وطن گزینی مواجه هستیم نه وطن گریزی.

  بسیاری نمی خواهند و نمی توانند از ایران دل بکنند
 اما به دنبال شرایط زیستی بهتر و پایدارتر هستند

رئیس مجلس شــورای اسلامی در همایش 
ــن که  ــاره بــه ای دانــشــگــاه و حکمرانی بــا اشـ
مقوله  جایگاه  از  درستی  فهم  یا  بعضی ها 
حکمرانی ندارند یا می خواهند از آن برای 
کنند،  استفاده  خودشان  سیاسی  مقاصد 
اظهار کرد: برای همین حکمرانی را به معنای 
نظام سیاسی می دانند اما در یک نظام سیاسی 
عملًا می توان الگوها و شیوه های مختلفی 
از حکمرانی را پیاده کرد.رئیس قوه مقننه 
در ادامه با اشاره به تجربیات تمام سال های 
بعد از انقلاب، افزود: در این مسیر مهم است 
که باید سازگارترین شیوه و الگو را متناسب 
با نظریه و نظام سیاسی خود گزینش کنیم و 
بسازیم که این رمز موفقیت است. اگر الگوی 
شیوه های حکمرانی ما از نظریه و نظام سیاسی 
فاصله بگیرد، هم از معنای خود تهی شده و هم 
کارآمدی خود را از دست می دهد. قالیباف 
با بیان ایــن که کشور با پدیده وطن گزینی 
ــراز تأسف از این که نمود  مواجه اســت، با اب
کامل این مسئله را در موج جدید مهاجرت 
ــادآور شــد: ما با پدیده  از کشور می بینیم، ی
وطن گزینی مواجه هستیم نه وطن گریزی. 
بسیاری نمی خواهند و نمی توانند از ایران 
دل بکنند اما به دنبال شرایط زیستی بهتر و 
پایدارتر هستند. قالیباف با اشاره به اشکالاتی 
که باعث این وطن گزینی شده، اظهار کرد: 
اشکال عمده این است که در یک دهه اخیر، 
تقریباً قوه عاقله حکمرانی کشور ما تحت تأثیر 
تهدیدهای نرم و سخت داخلی و خارجی، 
بیشتر به طرح بقا و ماندگاری پرداخته تا طرح 
پیشرفت و توسعه؛ برای همین است که سند 
چشم انداز ایران 1404 و الگوی اسلامی-

ــا و موجب شده  ایــرانــی پیشرفت عملا ره
نتوانیم چشم انداز و الگوی معناداری برای 
پیشرفت به نخبگان بدهیم تا بتوانند نقش 
خود را در این طرح پیدا کنند.رئیس مجلس 
شــورای اسلامی با بیان این که در حقیقت 
چشم انداز و دیدگاه درست و روشنی در این 
خصوص ارائه نکرده ایم، اظهار کرد: گاهی 
رفتارهایی نشان داده ایــم که در کوتاه مدت 
برطرف کننده تهدید و تأمین کننده امنیت 
تلقی شوند اما در بلندمدت افق پیشرفت را 
مبهم نشان می دهند و امکان پیشرفت را به 
محاق می برد و مردم را رنجور و دلزده می کند 

و شاید هیچ کشور و نظام سیاسی در تاریخ به 
اندازه جمهوری اسلامی مورد تهاجم و تخاصم 
قرار نگرفته باشد، آن هم به طور مستمر و به 
اشکال مختلف.وی با اشاره به این مطلب که 
این واقع بینی وجود دارد که ما از خود در برابر 
این تهدیدها دفاع کرده یا مقاومت نشان دهیم 
اما بازدارندگی اصلی و کامل وقتی به دست 
می آید که پیشرفت کنیم، اظهار کرد: دشمن 
نمی خواهیم  فقط  ما  که  بفهمد  باید  نیز  ما 
بمانیم بلکه می خواهیم رشد کنیم و به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم، برای 
جمهوری اسلامی مهم است که چرا بماند و 
چگونه بماند.قالیباف در ادامه سخنان خود با 
تأکید بر این که مردم وقتی امیدوار می شوند 
که چشم انداز پیشرفت کشور را ببینند و آن را 
لمس کنند، گفت: البته در عرصه های علمی 
و نظامی دستاوردهایی داریم که موجب چشم 
روشنی اســت امــا در عرصه های فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی نیز باید همین منطق 
را دنبال کنیم و ایــن رسالت حکمرانی در 
لحظه ای است که در آن قرار داریم یعنی گذر 
از این پیچ تاریخی و سربلندی در بیرون آمدن 
از پیچ در گرو به کارگیری عقلانیت و شجاعت 
ما برای تحول است.رئیس نهاد قانون گذاری 
ــه با بیان این که کارنامه  کشورمان در ادام
حکمرانی ما شامل نقاط قوت و ضعف است 
که باید با شجاعت نقاط ضعف را بپذیریم و با 
عقلانیت و ایمان آن ها را به نقاط قوت تبدیل 
کنیم، اذعان کرد: ما باید یک کشور مستقل 
باشیم و وقتی حرف از استقلال می زنیم باید 
مولد باشیم و وقتی حرف از تولید و مولد بودن 
می زنیم باید قدرت، معرفت، ثروت و منزلت 
تولید کنیم و اگر این ها را تولید نکنیم، قطعاً 
کشور مولدی نبوده و نمی توانیم استقلال 

خود را حفظ کنیم.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان جنوبی خبر داد:

افتتاح و بهره برداری از 1625 پروژه عمرانی، زیربنایی، اقتصادی و اشتغال زا از مهر گذشته تاکنون

ــورا های  ــور روســتــایــی و شـ مــدیــرکــل دفــتــر امـ
اســتــانــداری خـــراســـان جــنــوبــی از افــتــتــاح و 
بهره برداری از 1۶۲۵ پروژه عمرانی، زیربنایی، 
اقتصادی و اشتغال زا از روز روستا و عشایر سال 

گذشته تاکنون در مناطق روستایی استان خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
جنوبی، حسین هاشمی در حاشیه نمایشگاه 
توانمندی های روستاییان و عشایر کشور، ضمن 
تشکر و قدردانی از غرفه داران، هنرمندان، 
نخبگان و کارآفرینان روستایی استان برای 
نمایشگاه  در  مشارکت  و  پررنگ  حضور 
تــوانــمــنــدی هــای روســتــایــیــان و عشایر، 
خاطرنشان کرد: از مهر سال گذشته تاکنون 
تعداد 1۵۵4 پروژه عمرانی و زیربنایی با 
اعتبار ۲۸۳۲ میلیارد تومان و تعداد ۷1 
ــروژه اقتصادی و اشتغال زایی با اعتبار  پ

۵4۲ میلیارد تومان در مناطق روستایی استان 
افتتاح شده است.

وی تصریح کرد: این پروژه ها در حوزه های آب، 
برق، گاز، راه، ارتباطات، عشایر، تهیه طرح هادی، 
احیا و و مرمت قنات ها، احداث و تکمیل مدارس 
روستایی، مــقــاوم ســازی واحــدهــای مسکونی 

روستایی و ... اجرا شده است.
مدیرکل دفتر روستایی استانداری اظهار کرد: 
از این تعداد پــروژه، ۵11 واحد با اعتبار 1۵۷ 
میلیارد تومان از سوی دهیاری ها در سرفصل 
هــای به سازی و توسعه معابر، احــداث  اماکن 
فرهنگی و ورزشـــی، بوستان و فــضــای سبز، 

آرامستان و غسالخانه و ... اجرا شده و به بهره 
ــرداری رسیده اســت. هاشمی با بیان این که  ب
۳1 درخــواســت خرید ماشین آلات عمرانی و 
خدماتی و ایجاد طرح های درآمدزا به مبلغ ۷۲ 
میلیارد تومان به کمیته وام دهیاری ها ارجاع و 
پس از بررسی برای تصویب به کمیته ملی ارسال 
ــزود: این موضوع موجب تقویت  شده اســت، اف
دهیاری ها و کمک به ایجاد اشتغال و درآمدزایی 
آن ها می شود.وی تأکید کرد: کلیه دهیاری ها 
ــورت داشتن شرایط به طرح  می توانند در ص
درخواست برای تصویب در کمیته استانی وام 

دهیاری ها اقدام کنند.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی خبر داد:

بازپس گیری 5 میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی در دولت سیزدهم
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به 
۳۶ میلیارد دلاری که به ۳۶۹ طرح صنعتی توسط 
توسط صندوق در سال های گذشته تسهیلات 
داده شده است، از بازپرداخت ۵ میلیارد دلاری این 
منابع و تعویق 1۳ میلیارد دلار آن تا کنون خبر داد.

به گــزارش خبرگزاری تسنیم، مهدی غضنفری 
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی در نشست 
خبری، با اشاره به عملکرد دو سال گذشته صندوق 
توسعه ملی گفت: با توجه به شعار سال و همچنین 
ــای دولـــت سیزدهم صــنــدوق باید  سیاست ه
استراتژی هایی را عملیاتی کند تا رشد ۸ درصد در 
نهایت محقق شود و سعی صندوق این است که 1 تا 
۲ درصد از بار این رشد را به دوش بکشد. بر همین 
اساس، مجلس با تصویب مصوبه تامین مالی این 
اجازه را به صندوق داده که در طرح ها مشارکت 

داشته باشد.
وی ادامه داد: همچنین ما برای پس گرفتن طلب 
سالیان گذشته صندوق از دولت ها که حدود 100 
میلیارد دلار است، این اجازه را در برنامه هفتم 
گرفته ایم که از طریق در اختیار گرفتن میدان های 
ــذاری در  نفت و گــاز حفاری نشده یا سرمایه گ

میدان های مشترک این مبلغ بازپس گیری شود.

تصمیمات فراصندوقی عامل عدم برگشت     
منابع صندوق

رئیس هیئت های عامل صندوق توسعه ملی گفت: 
در 10 سال گذشته صندوق، گام های بزرگی 
برداشته است. این که برخی تسهیلات ما با عدم 
بازگشت مواجه شده است تصمیمات فراصندوقی 
بــوده و در اختیار مدیران صندوق نبوده است.

به عنوان مثال 4۶ طرح نیروگاهی با پشتیبانی 
صندوق بهره بــرداری شده که ظرفیتی ۷۲00 
مگاواتی به ظرفیت نیروگاهی کشور افــزوده که 
حدود ۶000 مگاوات ان هم اکنون در شبکه قرار 
گرفته است. از طرفی حدود ۷/۳ میلیارد دلار 
به نیروگاه ها تسهیلات دادیــم  که تاکنون 100 
میلیون دلار آن ها برگشته اما 1/1 میلیارد دلار 

معوق شده و بقیه آن سررسید نشده است.

 16/5میلیارد دلار تسهیلاتی داده شده به     
حوزه نفت و گاز در 10 سال گذشته

غضنفری گفت: در حوزه نفت و گاز ) با تضمین 
شرکت نفت( صندوق توسعه ملی به ۵۶ طرح 
وام داده که حدود 1۶/۵ میلیارد دلار تسهیلات 
مربوط به این طرح ها بــوده است که تنها 1/۲ 
میلیون دلار بازپرداخت شده و 10 میلیارد دلار آن 

معوقه شده است.
وی گفت: در کل، صندوق در 10 ساله گذشته 
ــرده است،  از ۳۶4 طــرح صنعتی پشتیبانی ک
۳۶ میلیارد دلار از منابع صندوق به این طرح ها 
اختصاص یافته و تنها ۵ میلیارد دلار بازپرداخت 
شده و 1۳/۳ میلیارد دلار آن معوقه شده است. 
عدم بازپرداخت منابع صندوق به معنی ناترازی 
در برق و آب و انــرژی و گاز است و اگر این منابع 
برمی گشت ما می توانستیم آن ها را برای طرح های 

بعدی اختصاص دهیم.

بازپس گیری 5 میلیارد دلاری منابع صندوق     
توسعه در دولت سیزدهم

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: 
ــت سیزدهم ۵ میلیارد دلار از  صندوق در دول
منابع خود را پس گرفته است. شایان ذکر است 
صندوق همچنان به طرح های زیر 100 میلیون 
دلار تسهیلات دهی می کند اما برای طرح های 
 I-HOPE بزرگ تر در قالب سرمایه گذاری به روش

عمل خواهد کرد.

پالایشگاه قشم، نیروگاه های تجدید پذیر و     
آهن اسفنجی برنامه های آتی صندوق

ــداث نــیــروگــاه های  ــاره بــه احـ  غضنفری بــا اشـ
تجدیدپذیر در آیــنــده ای نزدیک گفت: شایان 
ذکر است حدود دو میلیارد دلار در دو سال آتی 
صرف نیروگاه های تجدیدپذیر خواهد شد. البته 
باید به این نکته اشاره کرد کرد که در مقایسه با 

های  نیروگاه  فسیلی،  سوخت  با  نیروگاه های 
تجدیدپذیر بازپرداخت بسیار بهتری داشته اند، 
بنابراین مطمئن هستیم که منابع صندوق را پس 
خواهند داد. همچنین صندوق در پالایشگاه قشم 
با ۳00 میلیون دلار و پروژه آهن اسفنجی با ۷۵ 

میلیون دلار برنامه سرمایه گذاری دارد.

مدل سرمایه گذاری غیر مداخله ای    
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به 
تفاوت روش سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی با 
بنگاهداری گفت: ما با این مدل سرمایه گذاری، 
بنگاهداری نمی کنیم و در واقع این اقدامات با 
دست بخش خصوصی صورت خواهد گرفت و این 
مدل سرمایه گذاری با سرمایه گذاری بانک ها و 
صندوق های بازنشستگی متفاوت است. از طرفی 
این سرمایه گذاری ها در حوزه های پتروشیمی، 
نیروگاهی و انتقال آب خلیج فارس صورت خواهد 

گرفت.

 جزئیات سرمایه گذاری صندوق توسعه با     
مدل سرمایه گذاری غیر مداخله ای

ــه داد: کل طرح های مصوب در  غضنفری ادام
معاونت سرمایه گذاری حدود ۵0 میلیارد دلار 
است که صندوق ۲۳ میلیارد دلار در آن سرمایه 

گذاری خواهد کرد.
وی گفت: در پتروشیمی 4 میلیارد دلار سرمایه 
گــذاری خواهد شد که حدود ۳ میلیارد دلار آن 
مربوط به صندوق توسعه ملی است. همچنین 4۲ 

میلیارد دلار در حوزه نفت و گاز در حال مذاکره 
است که 1۸ میلیارد دلار آن بر عهده صندوق است.

تسویه بدهی دولت با صندوق توسعه ملی با     
I-Hope اجرای روش

غضنفری با توجه طلب 100 میلیارد دلاری از 
دولــت ها در سال های گذشته اظهار کــرد: این 
پیشنهاد داده شده است که ما در چاه های مشترک 
سرمایه گذاری کنیم. البته درخور ذکر است ما 
با مدل I-HOPE )برون سپاری( کنیم و شرکت 
های خصوصی این کار را انجام دهند و ما منابع را 
از بخش خصوصی و شرکت های تخصصی به کار 
گیریم که البته این مجوزها در ماده ۳ برنامه هفتم 

داده شده است.

پیش خرید حواله اوراق نفتی وزارت مسکن     
برای پیش برد پروژه نهضت ملی مسکن

غضنفری در پاسخ به سوالی در خصوص تخصیص 
۲ میلیارد دلاری که وزیر مسکن برای طرح نهضت 
ملی مسکن از منابع صندوق توسعه ملی خبر داده 
بود، گفت: صندوق توسعه قرار است تا سقف ۲ 
میلیارد دلار حواله های نفتی را پیش خرید کند 
و این مبلغ را در اختیار وزارت مسکن قرار دهد تا 
طرح نهضت ملی مسکن جلو رود که البته نیاز به 
مجوز های بالادستی است که رایزنی های آن در 
حال انجام است. همچنین یکی دیگر از روش ها 
به این صورت است که صندوق توسعه در برخی 
بانک ها به صورت ارزی و با نرخ بهره بسیار پایین 
سپرده گذاری کند و بانک ها بتوانند تامین مالی 
طرح ها را انجام دهند و مابه التفاوت آن نیز به 

طرح های مسکن اختصاص یابد.
وی ادامه داد: بنابراین به هیچ وجه قرار نیست که 
صندوق وارد پروژه مسکن سازی شود یا خودش 
مستقیم سرمایه گذاری کند بلکه قــرار است تا 
حواله های نفتی را که وزارت مسکن در اختیار 
دارد کمی زودتر برای راه افتادن پروژه نهضت ملی 

پیش خرید کند.


